berbagai keahlian dan bidang ilmu (Nasution, 2002). Kecerdasan Ibnu Sina memungkinkan dirinya

menguasai ilmu yang diajarkan oleh guru-gurunya, bahkan hingga melebihi kemampuan mereka. Di akhir

hayatnya, ia mengabdikan diri sebagai guru dan dokter di Ishfahan. Ibnu Sina wafat pada tahun 428

H/1037 M di Hamadzan akibat penyakit yang dideritanya (Ali, 1991).

Pemikiran pendidikan Ibn Sina sebagai berikut:

1. Tujuan Pendidikan

Ibnu Sina menjelaskan bahwa tujuan pendidikan memiliki tiga kapasitas yang saling mengatur.

Pertama, tujuan berfungsi untuk menentukan arah interaksi instruktif.